БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

22.12.2022 №51/149
г. Благовещенск

О внесении изменения в Положение о предоставлении в аренду
имущества, являющегося собственностью муниципального образования

города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской
городской Думы от 20.12.2012 № 51/146

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в Положение
о предоставлении в аренду имущества, являющегося собственностью
муниципального образования города Благовещенска, утвержденное
решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2012 № 51/146»,
в соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования города
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской
Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального
хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду имущества,
являющегося собственностью муниципального образования города
Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 20.12.2012 № 51/146 (в редакции решения Благовещенской городской
Думы от 26.05.2022 № 41/57), следующее изменение:

1.1. пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. В случае принятия Президентом Российской Федерации,

Правительством Российской Федерации, органами власти Амурской области
правовых актов, предусматривающих меры поддержки, которые направлены
на обеспечение социально-экономической стабильности, в связи с введением
против Российской Федерации экономических санкций, объявлением
частичной мобилизации, а также при действии режима повышенной
готовности или чрезвычайной ситуации на территории города Благовещенска
предоставление отсрочки, рассрочки и (или) уменьшения размера (отмены)
арендных платежей, штрафов и пеней за нарушение условий договора
за пользование муниципальным имуществом осуществляется в порядке,
определяемом постановлением администрации города Благовещенска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск», подлежит размещению

2

в официальном сетевом издании https://www.admblag.ru/ и распространяется
на отношения, возникшие из ранее заключенных договоров.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности
и жилищно-коммунального хозяйства.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

https://www.admblag.ru/